АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

7/ ОЛ JLDJ-D г. Белогорск № ^~L/

О результатах проведения
итогового собеседования

На основании приказа министерства образования и науки Амурской
области «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9
классах общеобразовательных организаций Амурской области в 2019/20
учебном году» от 17.01.2020 № 36, в соответствии с Порядком организации и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования (приказ министерства
образования и науки Амурской области от 17.01.2020 года №35) 12 февраля
2020 года в школах города проведено итоговое собеседование по русскому
языку для обучающихся 9 классов как условие допуска к государственной
итоговой-аттестации по образовательным программам основного общего
образования в 2019/20 учебном году (далее - итоговое собеседование). На
основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Руководителям образовательных организаций (МАОУ «Гимназия №1
города Белогорск» (и.о Кащенко Т.П.), МАОУ «Школа №3 города
Белогорск» (Мохова Т.С.), МАОУ «Школа №4 города Белогорск»
(Афанасьева Т.В.), МАОУ «Школа №5 города Белогорск» (Шкурина
Е.А.), МАОУ «Школа №10 города Белогорск» (Пахоменко Е.Б.),
МАОУ «Школа №11 города Белогорск» (Винникова Ж.В.), МАОУ СШ
№17 (Скачкова В.С.), МАОУ «Школа №200 (Лотова Н.А.)

1.1. Принять к сведению информацию о результатах итогового
собеседования по русскому языку в 9 классах (Приложение 1,2,3);

1.2. Провести анализ результатов итогового собеседования с определением
проблем и путей их решения до 21.02.2020 года.

1.3. Организовать работу по подготовке к проведению итогового
собеседования в соответствии с Порядком организации и проведения
итогового собеседования, как условием допуска к государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования в дополнительные сроки для учащихся' не
прошедшим итоговое собеседование по уважительной причине.

1.4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель И.А. Губина

Иукова Наталья Александровна

Приложение 3
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

-ЛлМЛ? 2020 № 3?

Статистика выполнения заданий итогового собеседования
по русскому языку обучающимися 9 классов, получивших зачет

Школа кол Номер критерия . : !.'ь b:?i: ■ Общий
балл

% выполнения
от макс, балла-во 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

ич ТЧ П1 П2 пз П4 Г О Р Иск Ml М2 М3 Д1 Д2 Г О Р РО
Гимназия

№1
(2180)

20 19 20 31 17 13 14 11 15 15 14 20 20 15 20 19 9 20 10 8 310
20 20 19 26 19 18 16 12 13 16 16 19 20 15 19 19 10 20 13 9 319
20 19 20 30 16 18 16 10 И 17 15 20 20 13 18 19 11 20 14 11 318
20 20 20 33 14 18 13 9 14 18 16 18 20 15 19 20 8 20 15 13 323
20 20 20 31 18 18 17 9 12 18 12 18 19 16 18 20 10 18 12 11 317
9 8 8 17 6 8 8 6 6 8 8 9 9 6 9 9 6 9 7 6 153

ИТОГО 109 106 107 168 90 93 84 57 71 92 81 104 108 80 103 106 54 107 71 58 1740 79,8%

% 97,2 98,2 77,1 82,6 85,3 77,1 52,3 65,1 84,4 743 95,4 99,1 73,4 94,5 97,2 49,5 98,2 65,1 53,2 79,8%

Школа
№3

18 17 18 32 17 18 15 9 10 17 10 13 18 12 14 18 4 16 11 10 279
20 19 19 33 15 19 16 11 9 19 9 19 20 15 20 20 16 20 12 7 318
14 14 14 27 11 12 6 7 7 13 5 13 14 10 12 13 3 И 5 3 200

итого
(1040)

52 50 51 92 43 49 37 27 26 49 24 45 52 37 46 51 23 47 28 20
797

76,6%

% 96,1 98,1 88,5 82,7 94,2 71,2 51,9 50,0 94,2 46,2 86,5 100 71,2 88,5 98,1 44,2 90,4 53,8 38,5
76,6%

Школа
№4

(2460)

20 20 19 28 15 16 14 И 18 19 17 15 20 14 18 20 11 20 14 13 322
20 20 20 28 16 19 15 12 19 17 16 18 20 17 19 19 13 20 15 8 331
20 20 19 29 18 16 15 11 20 16 16 16 20 14 20 20 9 19 14 10 322
20 19 19 30 15 15 16 11 18 17 15 19 20 19 19 19 И 19 18 14 333
20 20 20 28 14 18 13 13 19 20 15 17 20 17 20 20 8 20 15 17 334
20 20 20 27 16 15 13 11 20 19 14 16 19 17 18 20 10 20 12 10 317
3 3 3 4 3 2 3 1 3 2 1 3 3 2 3 3 2 3 2 2 48

итого 123 122 120 174 97 101 89 70 117 110 94 104 122 100 117 121 64 121 90 74 2007 81,6%

% 99,2 97,6 70,7 78,9 82,1 72,4 56,9 95,1 89,4 76,4 84,6 99,2 813 95,1 98,4 52,0 98,4 73,2 60,2 81,6%

Школа
№5

19 19 19 26 16 17 14 18 15 15 12 16 19 13 17 18 18 18 16 15 321
20 20 20 22 14 16 14 18 14 15 12 15 19 17 20 19 16 17 14 17 319
19 19: 19 26 18 17 14 10 13 13 4 13 17 15 17 19 16 15 13 12 290
20 19 18 25 13 16 15 15 15 17 9 18 18 16 18 20 16 18 17 18 321
10 10 10 10 7 7 8 7 6 7 4 9 10 8 9 10 7 7 8 6 150

итого
(1760) 88 87 86 109 68 73 65 68 63 67 41 71 83 69 81 86 73 75 68 68

1401 79,6%

% 98,9 97,7 61,9 77,3 83,0 73,9 773 71,6 76,1 46,6 80,7 943 78,4 92,0 97,7 83,0 85,2 773 773 79,6% -
Школа
№10

(1940)

20 20 20 25 15 13 7 14 16 12 12 17 17 14 20 20 18 20 10 10 300
20 20 20 25 18 13 9 14 14 15 9 19 18 18 20 20 18 18 10 10 308
20 20 20 27 18 17 11 15 15 13 И 18 15 14 20 20 18 20 11 11 314
20 20 20 27 19 17 15 15 18 16 И 19 18 18 20 20 17 17 14 14 335
17 17 17 23 16 13 11 15 14 14 12 16 16 13 17 17 13 15 7 7 273

итого 97 97 97 127 86 73 53 73 77 70 55 89 84 77 97 97 84 90 52 52 1530 78,9%
% 100 100 65,5 88,7 75,3 54,6 75,3 79,4 72Д 56,7 91,8 86,6 79,4 100 100 86,6 92,8 53,6 53,6 78,9%

Школа
№11

(1740)

20 20 20 30 12 15 14 17 10 17 15 14 20 18 20 20 19 19 15 11 326
20 15 19 29 12 13 14 17 12 16 14 14 18 16 20 20 18 19 14 12 312
20 15 17 25 17 17 12 17 15 13 8 12 20 17 19 20 20 19 11 8 302
20 20 20 31 14 16 15 17 13 16 13 13 19 18 20 20 19 18 13 12 327
7 4 7 7 4 6 3 7 4 5 3 3 7 4 7 7 7 4 4 2 95

ИТОГО 87 74 83 122 59 67 58 75 54 67 53 56 84 73 86 87 83 79 57 45 1362 78,3%
% 89,7 95,4 70,1 67,8 77,0 66,7 86,2 62,1 77,0 60,9 64,4 96,6 83,9 98,0 100 95,4 90,8 65,5 51,7 78,3%

Школа
№17

(2300)

20 20 19 30 14 14 17 9 10 19 8 20 20 16 20 20 7 19 13 13 308
19 19 17 25 14 18 16 8 13 17 10 19 19 17 19 19 7 18 12 12 299
20 19 18 29 11 14 13 10 13 15 14 17 20 10 18 19 9 20 12 12 293
20 20 18 27 14 20 15 11 13 16 13 20 20 14 20 20 8 20 14 15 318
20 18 18 29 15 12 11 7 15 16 15 20 20 10 20 20 11 19 6 6 288
16 16 16 19 13 14 10 9 10 15 9 15 16 10 15 16 5 16 8 7 239

ИТОГО 115 112 106 159 81 92 82 54 74 98 69 111 115 77 112 114 47 112 65 65 1745 75,9%

%
97,4 92,2 69,1 70,4 80,0 713 47,0 643 95,2 60,0 96,5 100 67,0 97,4 99,1 40,9 97,4 563 56,5

75,9%

Школа
№200

20 19 20 35 17 19 19 10 15 17 15 20 20 17 20 20 13 20 11 13 340
20 20 19 31 13 20 13 7 19 17 10 18 20 19 20 20 10 20 И 14 321

(1840) 20 20 20 28 8 18 17 8 14 18 9 19 20 17 19 19 12 18 17 15 316
20 19 20 30 13 19 17 9 12 15 14 19 20 18 20 20 12 20 8 13 318
12 12 12 17 8 И 9 3 11 9 8 12 12 11 12 12 6 12 7 7 191

итого 92 90 91 141 59 87 75 37 71 76 56 88 92 82 91 91 53 90 54 62 1486 80,8%
% 97,8 98,9 76,6 64,1 94,6 81,5 40,2 77,2 82,6 60,9 95,6 100 89,1 98,9 98,9 57,6 97,8 58,7 67,4 80,8%

Итого по 763 738 741 1092 583 635 543 461 553 629 473 668 740 595 733 753 481 721 485 444 12068
городу i 27 о; .... -...... -

% выполнения I 2 ■ 79,1%
15260 б. 96,7 97,1 71,6 76,4 83,2 71,2 60,4 723 82,4 62,0 87,5 97,0 78,0 96,1 98,7 63,0 94,5 63,6 58,2

Приложение 1
к приказу МКУ КОДМ г Белогорск

2020 № 2>У

О результатах организации и проведения итогового собеседования
по русскому языку в 9-х классах

общеобразовательных учреждений города Белогорск

На основании приказа министерства образования и науки Амурской
области «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9
классах общеобразовательных организаций Амурской области в 2019/20
учебном году» от 17.01.2020 № 36, в соответствии с Порядком проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования 12 февраля, в основной период, в школах
города проведено итоговое собеседование по русскому языку для
обучающихся 9 классов как условие допуска к государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования
в 2019/20 учебном году (далее - итоговое собеседование).

Для проведения итогового собеседования были предложены 2 (два)
варианта контрольных измерительных материалов (далее - КИМ).

Тематика заданий КИМ
Вариант Герой текста Сфера деятельности Тематика
017 Белов Александр

Александрович
Выдающийся
советский
баскетболист

Спорт

208 Бокерия Лео Антонович Российский врач
кардиохирург

Здоровье

Темы для монологических высказываний
Вариант На основе описания

фотографии
Повествование на
основе жизненного
опыта

Рассуждение по
поставленному
вопросу

017 Увлечение Друзья в моей жизни Чем опасна лень?
208 На рыбалке Необычное домашнее

задание
Может быть ли
настоящий друг быть
виртуальным?

Итоговое собеседование оценивалось по системе «зачёт/незачёт». Для
получения зачёта участнику необходимо было набрать по критериям
оценивания заданий итогового собеседования не менее 10 баллов.

Количество зарегистрированных участников - 768 человек. В итоговом
собеседовании приняли участие 763 обучающихся 9 классов (99,3%). По
уважительной причине отсутствовали 4 обучающихся ОО: МАОУ «Школа
№3 города Белогорск» - 2 (Никитенко Павел, Фирсова Полина
Владимировна), МАОУ «Школа №5 города Белогорск» - 1 (Листау Родион
Сергеевич), МАОУ СШ №17 (Корчагина Ангелина Валерьевна). Без

уважительной причины отсутствовала Кофанова Олеся Александровна
(МАОУ «Школа №3 города Белогорск»).

4 обучающихся планируют пройти итоговое собеседование в
дополнительный период - 11 марта 2020 года.

По итогам проведения собеседования 763 (100%) обучающихся
получили «зачет».

Максимальное количество баллов за выполнение всех заданий
итогового собеседования (20 баллов) набрали 65 обучающихся (8,5%) из ОО
города.____________________________________________________________

ОО Количество
обучающихся,
получивших
max бал (20 б)
/%

ФИО, получившие max количество баллов
(20 баллов)

МАОУ «Гимназия №1
города Белогорск»

24 Бабкина С., Веремей 3., Гнездина В., Гришаева А.,
Гуцул В., Енишевская А, Жук Т., Кочетов А.,
Кузьмина М., Мальковец И., Мациевский Р.,
Медведева А., Могливский Н., Никитина Д.,
Новомодная Е., Польгун И., Савонова Т., Строгова
О., Ступина К., Тузова М., Черепова В., Шевцова А.,
Шишкина А., Ярина А.

МАОУ «Школа №3
города Белогорск»

2 Ивахненко И., Карюк Е.

МАОУ «Школа №4
города Белогорск»

13 Акопян К., Андросов Д., Артышко В., Баркова О.,
Виноградов В., Горошко С., Ежов А., Корулина В.,
Кунафина Э., Морозова О., Поздерин М., Политов
И., Сорокин А

МАОУ «Школа №5
города Белогорск»

5 Алексеенко А., Барбакарь Н., Григорюк П.,
Коваленко Д., Симоненко Н.,

МАОУ «Школа №10
города Белогорск»

И
S'.. ~

Зимбалевская Д., Ларионов Н., Мадаминова А.,
Намнанов С., Огаркова А., Сергеева А., Симонова
С., Плутенко А., Попова Д., Слинкова М.,
Устюжанин Д.

МАОУ «Школа №11
города Белогорск»

7 Абатурова В., Комкова А., Комарова С., Коношевич
Е., Лукутина В., Максименко А., Побегайленко А

МАОУ СШ№17 1 Лоцман А.
МАОУ «Школа №200» 2 Болдырева В., Иванченко П., Мохирева А.
Итого 65 (8,5%)

31 человек (4,1% от количества обучающихся получивших зачет)
набрали 10 баллов, что является минимальным значением для получения
зачета.
ОО Количество

обучающихся,
получивших
min бал (10 б)
/%

ФИО, получившие min количество баллов (10
баллов)

МАОУ «Гимназия №1
города Белогорск»

9 Воробьев В., Герасименко Е., Голубович Р.,
Гоманенко А., Дьяков А., Кузнецов А., Лысяк В.,
Нисиридинов К., Симонова К.

МАОУ «Школа №3
города Белогорск»

1 Рахов Е.

МАОУ «Школа №4 0 0

города Белогорск»
МАОУ «Школа №5
города Белогорск»

5 Алексеев К., Киселев С., Кулакова С., Михайлов Д.,
Тляков Д.

МАОУ «Школа №10
города Белогорск»

8 Волобуев А., Елисеев Д., Легунов Р., Лысякова О.,
Машнин С., Плохотнюк В., Смольников Д., Тмилко
М.

МАОУ «Школа №11
города Белогорск»

2 Котов В., Кислая О.

МАОУ СШ№17 5 Вебер Д., Садельян Д., Салтаганов А., Разумных Е.,
Харитонов В.

МАОУ «Школа №200» 1 Литвинов В.
Итого 31 (4,1%)

Средний показатель выполнения заданий итогового собеседования
составил 79,1% (Приложение 3). Выше среднего значения по городу имеют
00:

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» на 0,7% (79,8%);
МАОУ «Школа №4 города Белогорск» на 2,5% (81,6%);
МАОУ «Школа №5 города Белогорск» на 0,5% (79,6%);
МАОУ «Школа №200» на 1,7% (80,8%).
Ниже среднего значения по городу в ОО:
МАОУ «Школа №3 города Белогорск» на 2,5% (76,6%);
МАОУ «Школа №10 города Белогорск» на 0,2% (78,9%);
МАОУ «Школа №11 города Белогорск» на 0,8% (78,3%);
МАОУ СШ №17 на 3,2% (75,9%).
Анализ проведения итогового собеседования (Приложение 2) показал,

что наибольший процент среди справившихся обучающихся составляет
выполнение заданий:

№1 «Чтение вслух текста публицистического стиля». С положенной
интонацией прочитали 96,7% обучающихся, темп чтения выдержали - 97,1%.

№2 «Работа с высказыванием» - 83,2% и «Соблюдение речевых норм» -
82,4%. Ниже среднего значения в ОО по данным критериям показатели
отличаются не значительно и не имеют низкий уровень результативности (от
82,1 до 77%).

При выполнении задания №3 «Монологическое высказывание»,
критерий «Учет условий речевой ситуации» составил 97%, при выполнении
коммуникативной задачи - 87,5% обучающихся. Показатели ниже среднего
значения снижены в ОО (Приложение 2).

Наиболее успешными критериями оценивания диалога также являются
«Выполнение коммуникативной задачи» - 96,1%, «Учет условий речевой
ситуации» - 98,7%, и «Соблюдение орфоэпических норм» - 94,5%.

Наиболее низкие показатели выполнения задания №2 по городу при
оценивании подробного пересказа текста с включением приведенного
высказывания стали критерии:

«Соблюдение грамматических норм» - 60,4%. Ниже среднего значения
(60,4%)вОО:

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» - 52,3%;
МАОУ «Школа №3 города Белогорск» - 51,9%;
МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - 56,9%;
МАОУ СШ №17-47%;
МАОУ «Школа №200»-40,2%.
«Искажение речевых слов» - 62%. Ниже среднего значения в ОО:
МАОУ «Школа №3 города Белогорск»- 46,2%;
МАОУ «Школа №5 города Белогорск»- 46,6%;
МАОУ «Школа №10 города Белогорск»- 56,7%;
МАОУ «Школа № 11 города Белогорск»- 60,9%;
МАОУ СШ №17 - 60%;
МАОУ «Школа №200» - 60,9%.
При оценивания монологического высказываниянаиболее низкий

показатель относится к выполнению критерия «Речевое оформление
монологического высказывания» и отмечен у 78% обучающихся. Ниже
среднего показателя (78%) отмечается в ОО:

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» - 73,4%;
МАОУ «Школа №3 города Белогорск» - 71,2%;
МАОУ СШ№17-67%.
Анализ оценивания диалога показал низкий показатель по городу среди

выполнения критериев:
- «Соблюдение грамматических норм» - 63%. Ниже среднего значения в

ОО:
МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»- 49,5%;
МАОУ «Школа №3 города Белогорск» - 44,2%;
МАОУ «Школа №4 города Белогорск» - 52%;
МАОУ СШ №17 - 40,9%;
МАОУ «Школа №200» - 57,6%.

- «Соблюдение речевых норм» - 63,6%. Ниже среднего значения в ОО:
МАОУ «Школа №3 города Белогорск»- 53,8%,
МАОУ «Школа №10 города Белогорск»- 53,6%,
МАОУ СШ №17 - 56,5%,
МАОУ «Школа №200» - 58,7%.
«Речевое оформление» - 58,2%. Ниже среднего значения в ОО:
МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск»-53,2%;
МАОУ «Школа №3 города Белогорск» -38,5%;
МАОУ «Школа №10 города Белогорск» - 53,6%;
МАОУ «Школа №11 города Белогорск»-51,7%,
МАОУ СШ №17 - 56,5%.
Анализ по результатам итогового собеседования по русскому языку в

9-х классах позволил выявить сформированность устойчивых умений
выпускников в таком виде речевой деятельности, как чтение. Обучающиеся
смогли передать замысел автора и своё понимание текста посредством
интонации, логических пауз, интонационного выделения ключевых слов.
Темп чтения соответствует коммуникативной задаче (97,1%).

При этом анализ выполнения данной работы показал, что у
обучающихся вызвали затруднения, связанные с пересказом текста:
- сохранение при пересказе микротем текста (28,4%);
- соблюдение фактологической точности при пересказе (23,6%);
- включение цитирования в текст (28,8%);
- соблюдение орфоэпических норм (27,5%), грамматических норм

(39,6%);
- искажение слов (38%).

При выполнении задания №3 «Монологическое высказывание»
у22%обучающихсявысказывание нелогично, изложение непоследовательно.
Присутствуют логические ошибки (одна или более).

Анализируя результаты задания №4 «Диалога» у обучающихся
допущены грамматические ошибки (одна и более) - 37%, речевые ошибки
(четыре и более) - 36,4%. У 41,8% обучающихся используются однотипные
синтаксические конструкции,присутствуютодносложных ответы на вопросы
экзаменатора-собеседника, лексические и грамматические повторы.

Данный вывод позволил выявить затруднения в работах обучающихся,
на которые необходимо обратить особое внимание при подготовке
обучающихся к основному государственному экзамену по русскому языку.

Приложение 2
к приказу МКУ КО ДМ г Белогорск

2019 № М

Анализ результатов выполнения заданий итогового собеседования
по русскому языку

№ Критерии Средний
показатель
по городу
(%)

Кол-во
обучаю
щихся
(чел.)

ОО/ % ниже среднего значения по
городу

1
ИЧ

Интонация 96,7 738 школа №3 - 96,1%, школа №11 - 89,7%

№2
ТЧ

Темп чтения 97,1 741 школа №11 - 95,4%, школа №17 -
92,2%

Задание 2 Подробный пересказ текста с включением приведенного высказывания
Критерии оценивания подробного пересказа текста с включением приведенного
высказывания
№3
П1

Сохранение при
пересказе
микротем
текста

71,6 1092 школа №4 - 70,7%, школа №5 - 61,9%,
школа №10-65,5%, школа №11 - 70,1%,
школа № 17 - 69,1 %

№4
П2

Соблюдение
фактологическо
й точности при
пересказе

76,4 583 школа №11 - 67,8%, школа №17 -
70,4%, школа №200 - 64,1%

№5
ПЗ

Работа с
высказыванием

83,2 635 школа №4 - 82,1%, школа №5-83,0%,
школа №10 - 75,3%, школа №11 - 77%,
школа №17 - 80%

№6
П4

Способы
цитирования

71,2 543 школа №10 - 54,6%, школа №11-66,7%

№7
Г

Соблюдение
грамматических
норм

60,4 461 гимназия №1 - 52,3%, школа №3 -
51,9%, школа №4 - 56,9%, школа №17 -
47%, школа №200 -40,2%

№8
О

Соблюдение
орфоэпических
норм

72,5 553 гимназия №1 - 65,1%, школа №3 - 50%,
школа №5 - 71,6%, школа №11-62,1%,
школа №17 - 64,3%

№9
Р

Соблюдение
речевых норм

82,4 629 школа №5 - 76,1%, школа №10 - 72,2%,
школа №11 - 77%

№10

Иск

Искажение слов 62,0 473 школа №3 - 46,2%, школа №5 - 46,6%,
школа №10-56,7%, школа №11 - 60,9%,
школа №17 - 60%, школа №200 - 60,9%

Задание 3 Монологическое высказывание
Критерии оценивания монологического высказывания
№11
Ml

Выполнение
коммуникативн
ой задачи

87,5 668 школа №3 -86,5%, школа №4 - 84,6%,
школа №5 - 80,7%, школа №11 - 64,4%

№12
М2

Учет условий
речевой
ситуации

97,0 740 школа №5 - 94,3%, школа №10 - 86,6%,
школа №11 - 96,6%

№13
М3

Речевое
оформление
монологическог
о высказывания

78,0 595 Гимназия №1 - 73,4%, школа №3 -
71,2%, школа №17 - 67%

Крите рии оценивания диалога
№14
Д1

Выполнение
коммуникативн
ой задачи

96,1 733 Гимназия №1 - 94,5%, школа №3 -
88,5%, школа №4 - 95,1%, школа №5 -
92%

№15
Д2

Учет условий
речевой
ситуации

98,7 753 Гимназия №1 - 97,2%, школа №3 -
98,1%, школа №4 - 98,4%, школа №5 -
97,7%

№16
Г

Соблюдение
грамматических
норм

63,0 481 Гимназия №1 - 49,5% школа №3 -
44,2%, школа №4 - 52%, школа №17 -
40,9%, №200 -57,6%

№17
0

Соблюдение
орфоэпических
норм

94,5 721 школа №3 - 90,4%, школа №5 - 85,2%,
школа №10 - 92,8%, школа №11 -
90,8%

№18
Р

Соблюдение
речевых норм

63,6 485 школа №3 - 53,8%, школа №10 - 53,6%,
школа №17 - 56,5%, школа №200-
58,7%

№19
РО

Речевое
оформление

58,2 444 Гимназия №1 -53,2%, школа №3 -
38,5%, школа №10 - 53,6%, школа №11
- 51,7%, школа №17 - 56,5%,

	приказываю:

	Статистика выполнения заданий итогового собеседования по русскому языку обучающимися 9 классов, получивших зачет

	Анализ результатов выполнения заданий итогового собеседования по русскому языку